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Erru relliøs?   
Menighetsbladets redaktør Arne Homme

Ja, sannsynligvis er du det…
Dette kan du lese mer om i sokneprest Eckard Graunes artikkel på side 
9. Du kan lese om hvordan Jesus gjorde om på religiøs praksis i Harald 
Olsens artikkel om «levende religiøsitet» og vår barnesidespaltist gjen-
nom mange år, Josefine som raskt beveger seg bort fra å være barn, 
stiller et retorisk spørsmål «Er jeg religiøs?»

Uansett så sitter du med et menighetsblad i hendene - og sjansen for 
at du er en av menigheten er ca 70 %. Legger vi muligheten av at du er 
medlem av en annen menighet eller livssynssamfunn øker den til over 
83%. Les Jorunn Raddums artikkel om det spennende samarbeidet 
her i Arendal mellom tros- og livssynssamfunnene. Her er det dialog, 
solidaritet, trygghet og åpenhet som er sentrale verdier.  Er det ikke 
mye av dette som kritikken går på mot «de religiøse», at man ser ned 
på andre, at man mangler respekt, at man er dogmatiske og roper høyt 
uten evne til å lytte.

Vi er midt i fastetiden og påsken, den største religiøse høytiden som 
feires av over 2 milliarder, står for døren. Om fasten sier min Bibel: 
Nei, slik er fasten som jeg vil ha: at du løslater dem som med urett er lenket, 
sprenger båndene i åket og setter de undertrykte fri, ja, bryter hvert åk i 
stykker, at du deler ditt brød med dem som sulter, og lar hjemløse stakkarer 
komme i hus, at du sørger for klær når du ser en naken, og ikke svikter dine 
egne.

Det er ikke for ingen ting at Kirkens Nødhjelp legger sin store årlige 
aksjon til denne tiden.  Se hjemmesiden vår, https://trefoldighet.me-
nighet.no/, om hva 4 av våre konfirmanter tenker om fastetiden. Bli 
med og gi, for uten at noen gir av sin overflod, blir det ingen fremtid. 
Gi vann, gi medisiner, gi Trefoldig, gi håp!

Som medlem av en folkekirke med lange tradisjoner på å komme med 
politiske ytringer, er det viktig at vi ikke tåler den urett som ikke ram-
mer oss selv.  At vi våger å uttale oss om det som ikke er «religiøst». La 
meg derfor si følgende:
•	 La generasjon Z få påvirke beslutninger – det er de som skal overta vår 

skakkjørte verden 
•	 Skam dere KrF, Venstre og Høyre som ikke lar hjemløse stakkarar fra 

den nedbrente Morialeiren komme i hus!

Og jeg vet med meg selv at jeg har så uendelig langt igjen, for jeg sitter 
stort sett bare her og tenker.  Og jeg tenker litt på flyeren som kom i 
postkassa forleden: «Alt blir bra når Jesus kommer».  Den nevner ikke 
nestekjærlighet med et ord, kun en overjordisk lengt mot det himmel-
ske.  Hva gjorde Jesus? Han tok opp kampen på liv og død og han ut-
fordrer deg og meg til handling for våre medmennesker!

God påske og god lesing!

mailto:%20jens.barland%40%0Dagderkirken.no%0D?subject=
mailto:%20jens.barland%40%0Dagderkirken.no%0D?subject=
mailto:bente.pedersen%40arendal.kommune.no%0D?subject=
http://www.trefoldighet.menighet.no
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I lengselens landskap
Tekst: Eckhard Graune, sokneprest

Hans Børli hadde et 
positivt syn på lengsel. 
Han skrev: «Den som har 
lengselen i seg, er aldri 
fattig. Lengselen kan 
legge en blå kongekappe 
selv over tiggerens magre 
skuldre.» Ikke bare Hans 
Børli, men mange andre 
forfattere, har prøvd 
å sette ord på det som 
kjennetegner oss men-
nesker. 
Vi mennesker er lengsels-
fulle
Vi bærer på lengsler. Vi lengter 
etter noe som er helt annerle-
des enn denne livssituasjonen 
vi befinner oss i. Det vi lengter 
etter kan ha mange navn. Vi kan 
lengte etter kjærlighet, trygge 
og nære relasjoner, et enklere 
liv, livsglede, visdom, sann-
het, mening, tilstedeværelse, 
tilfredshet osv.

Noen forbinder lengsel med ma-
terielle ting. Men da blir lengsel 
til begjær. Å begjære er et ønske 
om å eie. Lengsler derimot, vil 
ikke eie, lengsler retter seg mot 
de høyere idealer som skal bli vir-
kelig i eget liv. Lengsler har ikke 
det materialistiske som mål, men 
retter seg mot essensielle ting. 

Lengslenes dynamikk
Lengsler er avslørende, fordi de 
gjør oss bevisste på at det fin-
nes et «noe mer» siden det som 
er, ikke er alt. Lengsler sier noe 
om det uforløste i oss og utenfor 
oss. De signaliserer at jeg ikke er 
tilfreds med tingenes tilstand. 
Det kan være på sin plass å lytte 
jevnlig til sine lengsler og aner-
kjenne disse fordi de er en driv-
kraft i oss.

Lengselen er lik en motor, lengs-
ler driver oss fremover. Vi settes 
i bevegelse slik at vi kommer et 
stykke nærmere en tilstand vi 
lengter etter. Lengtingen setter 
i gang handlinger og veivalg i 
livene våre. Uten lengting, stop-
per livet opp. Hva er det vi leng-
ter etter i vår tid? 

Lengselsløs og lengselsfull
Vi preges av lengsler. Å skulle se 
for oss en tilværelse uten lengs-
ler er nærmest utenkelig. Men 
dog inneholder Bibelen en slik 
fortelling. I Bibelens begynnelse 
finner vi beretningen om para-
diset. Der lever menneskene en 
lengsel-løs tilværelse. Paradiset 
representerer tilstanden der 
alle lengsler er oppfylt og derfor 
fraværende. Men allerede i for-
tellingene som følger skildres 
menneskene som lengselsfulle. 
Menneskelig liv preges av å være 
langt fra en paradistilstand. 
Desto mer lengter mennesker 
tilbake til en tilstand som lig-
ner paradiset. I Bibelen møter vi 
utallige fortellinger om mennes-
ker som bærer på lengsler. Deres 
lengsler gjentar seg i vår tid. Vi 
kan identifisere oss med de 

lengselsfulle mennesker i Bibe-
len. Og legger man sammen alle 
de ulike lengsler som brikker i et 
puslespill, blir de til et bilde som 
ligner paradiset. Alle lengsler til 
sammen blir til en lengsel om et 
lykkelig liv.

Et liv i overflod
Men Bibelen nevner ikke bare 
at det kun er vi mennesker som 
bærer på lengsler. Tekstene for-
midler også at Gud lengter. Gud 
lengter etter en nær relasjon til 
alt det skapte. Også Han lengter 
etter at paradiset gjenoppstår 
hvor menneskene og Gud le-
ver tett sammen. Jesu utsagn: 
«Jeg er kommet for at dere skal 
ha liv og overflod.» (Joh 10,10) 
formidler til oss en Gud som 
inviterer oss inn i Hans etter-
følgelse. Etterfølgelsen gir glimt 
inn i en tilværelse hvor lengsler 
oppfylles. Slik er det i fortel-
lingene om menneskers møte 
med Jesus. Menneskene kjente 
at deres lengsler ble møtt slik at 
deres liv ble forvandlet til et liv 
i fylde. Når de gjorde slike erfa-
ringer, kan også vi forvente noe 
lignende. 

Illustrasjonsfoto: Anastasia Gepp, Pixabay
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Levende religiøsitet
Tekst: Harald Olsen

Ordet religion kommer av det 
latinske religio, som ble brukt 
om noe som utføres pinlig nøy-
aktig og med sterkt fokus på de-
taljer. Verbumformen av ordet 
– religare – betyr å knytte ting 
tett sammen. Ordet uttrykker 
oftest en aktiv og stadig gjen-
tatt relasjon og bundethet til 
en høyere makt. I dagens viten-
skapelige språkbruk kan en si 
at religiøsitet handler om men-
neskers overbevisning om og 
forhold til en transcendent eller 
guddommelig virkelighet, og 
dens uttrykksformer i trosfore-
stillinger, myter, riter og etikk.

Religion og religiøsitet er ofte 
forbundet med faste tradisjoner 
og etablerte skikker, forestil-
linger og handlingsmønstre. I 
det moderne vesten er tradi-

sjonsbundet religiøsitet ofte 
betraktet som noe fortidig, 
gammelmodig og uaktuelt. Men 
for det store flertall av verdens 
befolkning er ekte religiøsitet 
fortsatt en viktig og menings-
dannende side ved tilværelsen. 
Forutsetningen for en levende 
religiøsitet er imidlertid at den 
er dynamisk og endringsvillig, 
og i stand til å svare på tidens 
utfordringer og behov. Ofte er 
utfordringen å gi etablert  reli-
giøs praksis et fornyet innhold 
og mening.

Jesu forhold til sin jødiske iden-
titet og de jødiske tradisjoner 
er et godt eksempel på dette. 
Han var stadig i klammeri med 
fariseerne og de skriftlærde om 
hvordan religiøse prinsipper 
skulle forstås og praktiseres. 

Også disiplene kunne han over-
raske og forvirre ved å gi eta-
blerte skikker en helt ny mening 
og begrunnelse.

Et godt eksempel er Jesus 
som vasker disiplenes føtter 
(Joh.13,4-10). Dette var en tje-
ners oppgave i den jødiske tra-
disjonen, og at en mester skulle 
gjøre en tjeners gjerning var 
helt uhørt. Disiplenes reaksjon 
er levende uttrykt på det kop-
tiske ikonet fra Etiopia som her 
er gjengitt. Peters protest som 
førstemann i stolen er tydelig, 
men virkningsløs. Jesus snur alt 
på hodet: den som vil være hans 
disippel må være villig til å tjene 
andre. En kjent skikk får en ny 
mening, og blir uttrykk for en 
ny og sann religiøsitet.

Billedtekst:  Jesus vasker disiplenes føtter. Koptisk ikon fra Etiopia, på geiteskinn.
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Det siste året har vi 
hatt færre gudstje-
nestefeiringer enn 
det kanskje har vært 
noensinne i vår kirke.

De fleste av oss bidrar til et an-
nerledes fellesskap enn i det 
gudstjenestlige, et fellesskap 
med håp og tro på mindre smit-
te og mer frihet. Et fellesskap 
som innebærer mindre sosial 
omgang og mindre sang. Samti-
dig har kirken markert seg som 
en viktig aktør på den digitale 
arena med gudstjenester, kon-
serter og andakter. I så måte har 
også Trefoldighet menighet delt 
av kirkens ord, salmer og mu-
sikk til mennesker som har søkt 
kirken på Facebook, Youtube og 
hjemmeside. 

Jeg, som så mange andre har sit-
tet hjemme i stuen, deltagende 
med salmesang på nettbaserte 
gudstjenester. Å synge Herrens 
ord og glede seg over sangens 
frigjørende kraft har gjort godt 
både alene og sammen med an-
dre når vi har hatt anledning til 
det.

Jeg savner regelmessige korø-
velser og mitt tette arbeid til 
salmesangen. Derfor gleder jeg 
meg ekstra til igjen å kunne 
spille til høymesse 2. søndag 
i faste. Etter nyttår kjente jeg 
på et snev av mismodighet når 
vi igjen måtte stenge dørene. 
For meg har det vært krevende 
å oppleve kirken som tom for 
sang og feiringer, men heldigvis 
ikke tom for kraft og innhold. 

Nettopp i salmene har jeg fun-
net min trøst og styrke. Bach 

har skrevet atskillige variasjo-
ner over kjente salmer. Schü-
blerkoralene og Leipzigkoralene 
er viden kjent for sitt fargerike 
tonespråk i Bachs bearbeidel-
ser. Schüblerkoralene er 6 for-
skjellige koraler han har brukt 
i kantater, hvor disse er skrevet 
ut for orgel. Leipzigkoralene ble 
skrevet under Bachs tid som 
hofforganist i Weimar. Bachs or-
gelkoraler var sterkt knyttet til 
gudstjenestene og ble regelmes-
sig fremført, som hans kantater 
også ble. 

Siden januar har det vært godt 
for meg å hente frem Bachs 
koraler igjen. Noen av dem har 
jeg spilt tidligere og noen er nye 
for meg. Å spille Bach, å lytte til 
Bach er for meg som å komme 
hjem musikalsk. Det skaper en 
indre balanse og ro. Ting fal-
ler på plass og mitt indre blir 
på en måte ryddet opp i. Det er 
vanskelig å forklare, men Bachs 
musikk har en ekstra dimensjon 
over seg når musikken hans er 
så sterkt knyttet til Herrens ord 
og gudstjenestens indre liv. 

Bach skrev «Soli Deo Gloria» 
sammen med sin signatur når 
et stykke var ferdigkomponert. 
Jeg kan formelig kjenne Bach 
bringe sin hyllest til Herren 
gjennom sin musikk. Så er det i 
all ydmykhet jeg prøver å bringe 
denne hyllesten videre. 

Palmesøndag er det et år siden 
Svein Ellingsen døde, og savnet 
etter ham er fortsatt sterkt til 
stede hos mange. Salmene til 
Svein vil bære oss og løfte oss 
i vonde tider langt utover vår 
levetid. Jeg kjenner på en stor 
grad av takknemlighet over å få 

jobbe i kirken. Som mange vet, 
velger jeg å kalle meg for kan-
tor og ikke organist. Det er ikke 
for å være blærete på noen som 
helst måte. Ordet kantor kom-
mer av det latinske ordet «Can-
tare» som betyr å synge. Sangen 
og salmen er viktig for meg i 
min tjeneste, enten det gjelder 
orgelspill eller korledelse. Jeg 
gleder meg over å være i denne 
tjenesten og gleder meg over å 
ta i bruk kirkens rom med sal-
menes rike språk og innhold.

I høst var vi så heldige å få besøk 
av Oslo Domkor som fremførte 
Brahms Requiem. Kåre Nords-
toga akkompagnerte praktfullt 
på orgelet. Han har spilt inn 
Bachs samtlige orgelverker. Den 
5. og 6. platen i Bach-serien er 
spilt inn i St. Martini-kirken i 
Groningen, på et orgel som re-
presenterer noe av det edleste 
av barokktidens klangkunst. In-
strumentet tilskrives gjerne den 
kjente orgel-bygger på slutten 
av 1600-tallet, Arp Schnitger, 
men det har en lang tilblivel-
seshistorie helt tilbake til 1450. 
Dette er en innspilling jeg varmt 
kan anbefale.

Salmer i koronaens tid
Tekst: Tim Harry Blomberg, kantor

Tim Harry Blomberg ved spillepulten i Trefol-
dighetskirken.  Foto: Åsmund Aarvik
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STL - uenighetens fellesskap?
Tekst: Jorunn Raddum

Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn (STL) er en 
dialog- og interesseorganisa-
sjon som arbeider for å fremme 
gjensidig forståelse og respekt 
mellom tros- og livssynssamfun-
nene. Den norske kirke har vært 
medlem i STL siden samarbeids-
rådet ble etablert i 1996. Både på 
nasjonalt og lokalt nivå arbeider 
STL politisk, for å sette på dags-
orden saker som angår trossam-
funnene. Men like viktig er den 
dialogen som skapes lokalt. 

I Arendal ble den lokale STL 
gruppen opprettet i 2018. Si-
den da har STL blitt et viktig 
møtested for ledere i de ulike 
tros- og livssynssamfunnene 
i byen, både kristne, muslim-
ske og humanetiske. Den store 
felles agenda er at vi ønsker et 
samfunn der religiøsitet har sin 
naturlige plass. Noen vil tenke 
at man da må skape en nøytral 
grunn, der religion plasseres i 
det private liv og ikke kan tre 
frem i felleskapsrom. Vi tenker 
heller tvert om: vi ønsker ikke 
et LIVSSYNSNØYTRALT sam-
funn, men et LIVSSYNSÅPENT! 

Vårt arbeid er derfor å skape are-
naer for dialog mellom oss og en 
samtale som er åpen og interes-
sert i andres egenart og ulikhet. 
Noen har kalt det «uenighetens 
fellesskap». -For selvfølgelig mø-
tes vi på tvers av overbevisning 
og tro. Men det er likevel med 
vekt på FELLESSKAP! For det er 
nettopp fellesskapet vi arbeider 
for og gjennom. Vi opplever at 
fellesskapet bygger bro mellom 
oss. Vi kjenner at vi har omsorg 
for hverandre. Vi gleder oss over 
alt vi deler. Ja, jeg våger å si at 
man gjennom slike fellesskap er 
med på å fremme både tilhørig-

Styret i Arendal STL: Leder: Marianne Løge (Human-Etisk Forbund), Jorunn Raddum (Den norske 
kirke), Sigurd Markussen (Den katolske kirke), Elaheh Rasouli (moskeen), Azhar Hashi (moskeen), 
Peter Haltorp (Sørlandskirken), Per de Lange (Adventistsamfunnet), Kari Tellefsen (Frelsesarmeen).

het, fred og livsglede.

I Arendal har STL et mangfoldig 
og flott styre med representan-
ter for både de kristne, muslim-
ske og humanetiske livssyn. Vi 
engasjerer oss som dialogverter 
under Arendalsuka, der vi tar 
plass i gatebildet sammen, og 
slik både viser frem våre gode 
relasjoner og inviterer til dia-
log med oss. Vi har vært i flere 
samtaler med både fengselsle-
dere og politikere for å arbeide 
for et livssynsåpent rom i det 
nye fengselet i Froland. - Og det 
samme for sykehuskapellet i 
Arendal, som nå blant annet har 
fått et fint stellerom for døde, 
som ivaretar de muslimsk tradi-
sjoner når noen dør. 

Vi har laget et undervisnings-
opplegg for skoleklasser, der 

ungdom inviteres til en hel dag 
der de besøker tros- og livssyns-
samfunnene i Arendal by, spiser 
lunsj hos Kirkens Bymisjon, og 
deltar på en felles samling med 
«Kahoot!» - en liten kunnskaps-
konkurranse.

Ikke minst viktig var det som 
skjedde etter skyteepisoden 
ved moskeen i Bærum somme-
ren 2019. Sammen med mange 
andre, løftet STL frem budska-
pet om at alle skal være «trygg i 
bønn», og markerte med sin til-
stedeværelse utenfor moskeen 
her i Arendal.

Religiøsitet og tro er en del av det 
å være menneske. Derfor ønsker 
STL å være med på å skape rom 
der det er trygt å fortelle hva vi 
tror på, og vi kan sitte ved siden 
av hverandre og lytte og dele.
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Fram til påske kommer 
staben i Trefoldighet til 
å bli utvidet med Sissel 
Alsvik Øygarden. Hun 
er student ved Teologisk 
fakultet ved Universitetet 
i Oslo, og skal ha praksis i 
vår menighet. 

Jeg vokste opp i Barbu menig-
het, forteller Sissel.  

Vi var nok ikke blant de mest ak-
tive kirkegjengerne, men vi gikk 
i kirken med jevne mellomrom, 
og jeg gikk på søndagsskolen da 
jeg var liten. Jeg  lurte aldri på 
om jeg skulle konfirmere meg i 
kirken, da jeg kom så langt. Kon-
firmasjonstiden var også noe av 
det som gjorde meg sikrere på at 
jeg var kristen selv, at det ikke 
bare var noe som var videreført 
fra foreldrene mine. I konfir-
mantundervisningen hadde vi 
også noen felles samlinger med 
konfirmantene i Trefoldighet. 
Og så var det noen ganger felles 
gudstjeneste med Trefoldighet, 
så jeg kjenner kirka litt fra før.

Hva går praksisen du skal ha ut 
på?

Dette er den siste av tre prak-
sisperioder vi har, denne kalles 
stiftspraksis. De to første var 
observasjonspraksis, som jeg 
hadde i en menighet i Oslo, og 
så hadde jeg institusjonsprak-
sis i et høyrisikofengsel. Det var 
veldig spennende. Nå skal jeg 
fungere mest mulig selvstendig 
som menighetsprest. 

Hvilke forventninger har du til 
praksisen?

Praksisstudent i Trefoldighet
Tekst og foto: Åsmund Aarvik

Jeg håper først og fremt at jeg 
klarer å gjøre en god jobb. Jeg 
er jo spent på å ha gudstjenester 
og begravelser, jeg vet ikke om 
det blir så aktuelt med dåp, men 
det ville vært flott å få vært med 
i arbeidet med en dåp. Jeg har 
vært sommervikar, og da har jeg 
fungert som menighetsprest. 
Men det har ikke vært mye kon-
firmantarbeid siden det ikke er 
så mye av det om sommeren. 
Det har jeg veldig lyst til å prø-
ve. Konfirmantundervisning er 
spennende, og utfordrende. Jeg 
er kommet til et punkt i livet 
der jeg fremdeles er forholdsvis 
ung, men samtidig er jeg ikke 14 
lenger. Så jeg er spent på å prøve 
det. 

Hva gleder du deg mest til?

Jeg synes det er veldig flott med 

gudstjenester, og jeg synes det 
er veldig stas når en begravelse 
blir bra, og de pårørende opple-
ver at de får tatt en god avskjed 
med den avdøde.  Jeg liker å 
møte mennesker, så jeg gleder 
meg til å treffe folk og jeg gleder 
meg til å bli kjent i en ny stab.

Du er snart ferdig med studiet. 
Hva ser du for deg videre?

Jeg leser stillingsannonser og 
ønsker å finne en jobb som me-
nighetsprest. Hvor det blir er jo 
spennende.

Tenker du at det kunne være fint å 
komme tilbake til Arendal?

Jeg tror at alle sørlendinger har 
lyst til å komme tilbake til Sør-
landet, så det kan kanskje bli 
aktuelt senere.

Teologistudent Sissel Alsvik Øygarden skal ha praksis i Trefoldighet menighet.
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Dette siste året har det blitt 
viktig for oss å holde fast på hå-
pet. Håpet om at det vil komme 
en forandring, til det bedre. At 
pandemien vil gi seg, at vi kan 
være sammen uten masse smit-
teverntiltak, slik som vi pleide 
være sammen. Og vi håper at 
det vil komme gode nyheter om 
klima og plast i havet. Og at vi 
får høre at det står bedre til med 
biene, isbjørnene, neshornene 
og alle de andre artene vi har 
hørt strever nå for tiden. 

Kan håpet gi oss kraft til å 
handle, å ville noe så sterkt at 
vi strekker oss litt ekstra for å 
få det til? Det kjennes som det 
er så mye som står på spill nå. 
Vi trenger at det kommer en 
forandring, og vi håper på at vi 
som fellesskap, alle vi mennes-
ker på jorden, kan klare å få til 
den forandringen som vi vet li-
vet på jorden trenger.

Tårnagentklubben i Trefoldig-

het menighet har snakket om 
håpet. Vi laget et anker, og pyn-
tet det med flotte farger. Anke-
ret er symbol på håpet. På noe 
som holder oss fast når omgi-
velsene er urolige og usikre. Vi 
trenger håp. 

Vi snakket om hva vi håper på. 
Det første som kom opp var 
pandemien, at den snart vil ta 
slutt. Vi snakket også om at det 
kan være vanskelig på skolen. At 
det skjer ting der som gjør at vi 
blir lei oss, og at vi håper at alle 
kan klare å være greie med hver-
andre. 

Så laget vi en liten film der anke-
ret vi hadde laget fikk en viktig 
plass. Noen av medlemmene i 
klubben sa noe av det de håpet 
på. Tim Harry Blomberg laget 
fin musikk til filmen. Du kan se 
“En liten film om HÅP” på hjem-
mesiden eller facebooksiden til 
Trefoldighet menighet.

Tekst og foto: Åsmund Aarvik

En liten film om HÅP

Velkommen til dåp i 
Trefoldighet menighet!

Også i disse tider er det mulig 
med dåp. Søndag 7. februar ble 
Elander Sonesen Myhren døpt 
i en egen dåpsgudstjeneste. Vi 
satser på å lage festlige dåps-
gudstjenester selv om vi må ta 
hensyn til smittevernreglene. 
Meld inn dåp på vår hjemmesi-
de www.trefoldighet.menighet.
no, så tar vi kontakt med dere.

Å høre til

Dåpsbarnet Elander Sonesen Myhren
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Vi slutter ikke å være religiøse
Tekst: Eckhard Graune

Statistisk sentralbyrå 
(SSB) melder at det 
religiøse Norge er i en-
dring. I løpet av de siste 
20 årene har andelen i 
den norske befolknin-
gen som ikke er medlem 
i noen trossamfunn eller 
livssynsforening, steget 
fra 8 til 14 prosent. Når 
færre er tilknyttet en 
religion, betyr det at 
Kari og Ola Nordmann 
er mindre religiøse?

Religiøs?
Begrepet religiøs betyr å være 
tilknyttet en religion og prak-
tisere religionens trosinnhold. 
Men bruken av ordet tilsier at 
folk legger noe forskjellig i det. 
Noen sier gjerne at de selv ikke 
er religiøse, men at det er de an-
dre som tror på Gud. De sier det 
selv om de er medlem i et tros-
samfunn, tilhører en religion 
og ut fra definisjonen derfor er 
å betrakte som religiøse. Andre 
som sier tydelig at de tror på 
Gud, sier også at de ikke er re-
ligiøse fordi de ikke tror på en 
religion, de distanserer seg fra 
religionen de tilhører.

Finnes det da noen i det hele 
tatt som er religiøse? 

Vi er religiøse alle sammen
For å si det med en gang. Her 
skal det argumenteres for at vi 
alle sammen er religiøse, enten 
vi tilhører et trossamfunn eller 
ikke, enten vi utøver en aktiv tro 
eller om den er slumrende. Men-
nesker preges av å være religiøse 
vesener. Vi leter etter noe som 
gir oss det vi lengter etter.

Transcendenserfaringer
I hverdagen erfarer vi at men-
neskelig eksistens trues av ulike 
slag slik at livet fortetter seg til 
noe som er langt fra det vi ser 
for oss at et liv kan være. Derfor 
foretar vi oss noe i hverdagen 
som hjelper oss å «katapultere» 
oss ut av en utilfreds tilstand i 
nåtiden til en enestående, til-
fredsstillende øyeblikkstilstand. 
Vi driver med transcendenserfa-
ring. Vi bestiger en fjelltopp og 
er plutselig overlykkelige. Vi tar 
oss en båttur i skjærgården og 
blir beruset av naturopplevel-
sen. Vi tar oss en treningsøkt og 
kjenner pulsen, men er likevel 
også dypt tilfredse. Levd seksu-
alitet fører til en transetilstand, 
likeens å innta rusmidler. Alko-
hol er kanskje det mest brukte 
middel for å glemme hverdagen 
og gi seg en følelse av lykke.

Uttrykk for en religiøs søken
Vi har våre ulike måter å trans-
cendere hverdagen på. Vi er 
opptatt av å overstige det al-
minnelige hverdagsliv. Alt dette 
gjenspeiler en religiøs søken. Vi 
søker etter en tilstand eller noe 
som kan gi oss det vi lengter et-
ter. Vi strever etter å komme i 
en tilstand av livsfylde. 

Allerede Paulus sier det
Om apostelen Paulus fortelles 
det at han i Aten etter å ha van-
dret over antikkens torg, kon-
kluderte med: «Atenske menn! 
Jeg ser at dere på alle måter er 
svært religiøse.» (Apg 17,22) 
Paulus så befolkningens søken 
uten at denne søken var tilknyt-
tet en religion. Likevel kunne 
han tillate seg å betegne innbyg-
gerne som religiøse.

Vi er søkende mennesker også i 

dag. Vår menighet har åpne dø-
rer for at enhver skal kunne fin-
ne et fellesskap hvor vi sammen 
leter etter svar på vår søken. 
Paulus mente at troen på Gud 
innebærer det svaret vi søker et-
ter. Dette er verdt å prøve ut. 

Paulus sin overbevisning er blitt 
delt av andre. Kirkefar Augustin 
kjente på en slik søken i eget liv. 
Han konkluderte med å si: «Mitt 
hjerte er urolig inntil det finner 
hvile i deg, Gud.»

Illustrasjonsfoto: Pixbay.
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Susan måtte drikke vannet hun vasket klær i 
Tekst: Anette Torjusen, Kirkens Nødhjelp. Foto: Jason Mulikita, Fairpictures

For seksbarnsmoren 
Susan Miyambo (35) 
var rent vann kun en 
fjern drøm. Alt vannet 
hun trengte til mat, 
drikke og klesvask 
måtte hun hente i en 
skitten elv. 

Vi er i landsbyen Kasalaulo i 
Zambia, i et område hvor flere 
tusen flyktninger fra Kongo 
har søkt tilflukt. Her bor Susan 
sammen med de seks barna sine 
i et lite hus med strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt 
bena hennes, et barn på armen 
og et som holder i skjørtekan-
ten, forteller hun om timelange 
gåturer for å hente vann før de 
fikk rent vann til landsbyen. 

- Mangel på vann ga oss mange 
helseproblemer. Elva var vår 
nærmeste vannkilde, og den var 
både skitten og full av bakterier. 
Vi var veldig ofte syke, forteller 
hun. 

Alternativet var å gå langt med 
tunge kanner. Flere timer måtte 
hun bruke for å hente rent vann. 
Det var det ikke alltid tid til med 
seks barn å ta seg av. Derfor ble 
vannet fra elva ofte den enkles-
te løsningen. Vannet hun vas-
ket klær i, drakk, badet barna i 
og lagde mat med. Vannet hun 
delte med dyr og innsekter. 

- Vi måtte gå store avstander for 
å komme til vannkilden, og det 
var vanskelig for familien min å 
få til det, forklarer hun.  

Brønn som endret alt
Susan tar oss med inn i huset sitt 
der de er mange på liten plass. 
Litt av plassen er satt av til opp-
bevaring av fisk og den populære 
grønnsaken, kassava, som sma-
ker nesten som en potet. 

- Her ser du litt av inntekten 
min, smiler hun. For salg av 
både fisk og kassava gir ekstra 
penger til storfamilien. 
 
Hun peker på de fargerike vann-

kannene som står ved matla-
gingsplassen. 

- Nå trenger vi ikke lenger å gå 
langt for å hente vann. Takket 
være Kirkens Nødhjelp har vi 
fått rent vann i landsbyen. Det 
er vi så takknemlige for.

Landsbyen, med sine 1753 inn-
byggere, er en av mange lands-
byer som har fått tilgang til 
vann av Kirkens Nødhjelp. Vå-
ren 2018 boret vi en brønn. Det 

I landsbyen Kasalaulo i Zambia bor Susan sammen med de seks barna sine.
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er viktig for oss at hele landsby-
en får eierskap til vannsystemet 
vi bygger. Derfor samarbeider vi 
tett med våre lokale partnere og 
vanningeniører. 

Innbyggerne er med på tilret-
telegging og velger en egen ko-
mite som vedlikeholder og har 
ansvar for vannforsyningen. 

For Susan er det nå bare en kort 
tur bort til brønnen som er om-
ringet av kanner klare til å fylles 
opp.

- Nå kan jeg gi familien min rent 
vann. Det er jeg så glad for.

Men selv om Susan ikke lenger 
er bekymret for å bli syk av skit-
tent vann, har hun en annen 
stor bekymring. En bekymring 
hun deler med resten av verden: 
Covid-19.

- Jeg er redd for å bli smittet når 
mange av oss er samlet, og jeg 
frykter for barnas og mitt liv. 
Covid-19 er virkelig og utgjør en 
fare for oss alle. 

Spesielt er hun bekymret for 
lange køer ved vannpumpa. For 
i landsbyen er det mange som 
setter pris på rent og trygt vann, 
og etterspørselen er derfor stor.

- Min oppfordring er at det bo-
res enda flere brønner for å møte 
etterspørselen, slik at enda flere 
får tilgang til rent vann og vi 
kan ha god avstand for å unngå 
smitte. 

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Susan og andre skal få 
rent vann trengs det hjelp fra 
oss. Også i 2021 skal frivil-
lige over hele Norge være med 
på Kirkens Nødhjelps faste
aksjon og samle inn penger til 
brønnboring, latrinebygging og 
andre tiltak som redder liv i fat-
tige lokalsamfunn ute i verden. 

Verden står fortsatt overfor en 
pandemi som rammer oss alle 
på ulike måter. Kirkens Nød-
hjelp har nådd ut til over 2,4 
millioner mennesker med kor-
onaforebyggende tiltak siden 
mars 2020, takket være deres 
innsats og bidrag. 

Støtt aksjonen til konfir-
mantene i Trefoldighet 
menighet
Konfirmantene i Trefoldighet 
menighet er også i år med på 
fasteaksjonen i regi av Kirkens 
Nødhjelp. Som i fjor blir inn-

samlingen digital. Det vil si at vi 
ikke kommer rundt med bøsser 
for å samle inn penger, men at 
vi ber folk om å støtte aksjonen 
ved å sende penger til konto-
nummer 1594 22 87493, eller 
VIPPS til 2426, eller sms VANN 
til 2426 (250,-). 

Vi håper alle vil støtte oss. Dette 
er en livsviktig aksjon, og vår 
hjelp kan bety mye for mange, 
sier sokneprest Eckhard Graune 
og menighetspedagog Åsmund 
Aarvik i Trefoldighet menighet.
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Påskeegg av ymse slag 
pynter hus og hytte i 
påsken. De forskjønner 
ikke bare våre hjem, de 
minner oss også om det 
vi feirer i påsken. 

Påskeegget symboliserer Jesu 
oppstandelse. Hvordan det? 
Utenfra betraktet ligner et egg 
en stein, død materie, men vi 
vet at det ikke stemmer. Ut av 
egget kan det komme en kyl-
ling. Egget kan sammenlignes 
med Jesu grav. Jesu grav var 
mørkets sted, men ble sprengt 
ved at Jesus kom ut av graven, 
beseiret døden og mørket ved 
sin oppstandelse.

Bruk av påskeegg er en me-
ningsfull tradisjon. Vi spurte 
noen personer om deres påske-
eggtradisjoner. 

Sabine Goldberg er begeis-
tret for sorbiske påskeegg

sin unike forhistorie.  Sabine 
oppmuntrer andre til å prøve 
seg på samme teknikk som sor-
berne. Fantasien setter ingen 
grenser for hva slags mønster 
man selv velger.

For å få det til, trenger man 
knappenål eller tilskåret fugle-
fjær. Med dette redskap tegnes 
prikker/tre- og firkanter/linjer 
og lignende med flytende stea-
rin eller bivoks på egget. Så leg-
ges egget i fargebad hvor voks-
prikkene ikke blir fargelagt. På 
denne måten får man fram et 
spennende mønster. Prosessen 
kan gjentas flere ganger, man 
begynner med den lyseste far-
gen. Til slutt fjernes stearinen 
forsiktig med varme.

Denne teknikken er en tålmo-
dighetsprøve, det tar sin tid å 
tegne mønsteret, og egget må 
tørke grundig etter hver far-
ging. Resultatet er garantert 
helt fantastisk. Når vi ser egge-
ne Sabines venninne har laget, 
skjønner vi Sabines begeistring. 
Når hun selv skal anvende den 
sorbiske tradisjonen, vil hun ta i 
bruk kjente norske strikkemøn-

stre (Marius, Selburose). Kan-
skje flere vil prøve seg på dette?

Familien Scheck holder sine 
egne påsketradisjoner i hevd

Sorberne, en slavisk minoritet 
i Øst-Tyskland, har en rik tra-
disjon med å lage kunstferdige 
påskeegg. De dekorerer eggene 
med spesielle mønstre som har 

Sabine Goldberg. Foto: Eckhard Graune

Sorbiske påskeegg. Foto: Gabriele Maxx.

Hele familien engasjeres i på-
skeegglagingen hvert år. Om-
trent en uke før påske blåser de 
ut egg. Barna i huset dekorerer 
eggene. Da de var små brukte de 
vannfarger, nå er det akrylma-
ling de foretrekker. Påskeegg-
samlingen blir større fra år til 
år. Hvert år kommer det nye til, 
og alle sammen blir hengt på en 
bukett av kirsebærkvister eller 
forsythia. 

Brukes noen egg til pynt, tren-
ges andre til markeringen av 
selve påskedagen. Påskeaften 
koker de en haug med egg som 
de farger med konditorfarge. 
Så får en i familien ansvar for å 
gjemme eggene i hagen. Påske-
dagsmorgen blir hele familien, 
både barn og voksne med på å 
lete etter påskeeggene som spi-
ses til frokost etterpå.

Leni Scheck viser fram familiens påskeegg.

Påskeegg
Tekst: Eckhard Graune
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Beate Brachts påskeegg-tips

Beate har sin måte å farge 
påskeegg på. De er små kunst-
verk. Hun deler sin oppskrift 
med oss. 

1.	 Kok egg,  bruk hvite egg.
2.	 Legg skallet til 5-6 løk i vann, 

kok opp vannet til det blir 
mørkebrunt og ta skallene 
deretter ut.

3.	 Legg noen blader eller andre 
ting med fint mønster på 
egget og fiksere det med et 
stykke av en nylonstrømpe 
som du drar stramt rundt 
hele egget. Lås med gummi-
strikk. 

4.	 Dypp egget i det mørkebrune 
løkvannet og la fargen virke i 
15 min.

5.	 Ta egget ut og tørk det forsik-
tig før du ta av strømpen og 
bladene. Bruk nye blader og 
strømpestykke for hvert egg. 

6.	 Om du vil ha en mer skinnen-
de overflate kan du behandle 
den med noe fett f.eks. skinke.

Beate ønsker oss lykke til. 

Beate Bracht. Foto: Arne Homme.

Familien Scheck holder sine egne påsketradisjoner i hevd med malte egg.

Beate Brachts påskeegg er små kunstverk. Foto: Beate Bracht.

Sabine Goldberg har en flott samling sorbiske påskeegg. Foto: Gabriele Maxx.
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Konfirmasjonsunder-
visningen preges av 
smittevern. Konfir-
mantkullet 2020/21 
har fått oppleve et an-
nerledes konfirmantår, 
men det er fortsatt rom 
for gode minner.

Smittervernreglementet har 
blitt tatt på alvor også i kon-
firmantundervisningen. Dette 
hadde til følge at alt det gøyale 
av fysiske aktiviteter ikke kunne 
gjennomføres. Når konfirman-
tene samles en gang i måneden 
til undervisning for å reflektere 
over livets store spørsmål, sitter 
de på sine anviste plasser. Man 
kunne tro at man er hundre år 
tilbake i tiden. Konfirmantene 
tar det med stoisk ro. Kanskje 
er det konfirmantlærerne deres, 
Åsmund og Eckhard som synes 
mest synd på dem fordi så man-
ge av de planlagte, spesielle ar-
rangementer og sammenkom-
ster i konfirmantåret ikke har 
blitt noe av. Men Åsmund og 

Eckhard er oppfinnsomme. De 
står på for å gjøre det beste ut 
av situasjonen og gi konfirman-
tene en så god konfirmasjonstid 
som mulig.  

Årets konfirmantkull lar seg en-
gasjere også på annet vis. De sy-
nes det er gøy når Åsmund lager 
quiz regelmessig. Quizen inne-
holder spørsmål knyttet til det 
konfirmantene har jobbet med. 
Konfirmantene svarer gjerne. 
Gulroten er gevinsten.

Konfirmantene har også latt seg 
engasjere i å lage film. Siste fil-
men de var med på å lage, hand-
let om fastetiden. Før filmingen 
måtte konfirmantene jobbe med 
det som skulle formidles. Det-
te er også en form for læring. 
Fastetiden var noe helt ukjent 
for konfirmantene. De lærte 
både om at Jesus fastet i førti 
dager og at faste har blitt en tra-
disjon i den kristne kirken. Da 
var det en spesiell utfordring å 
reflektere over hvordan fasteti-
den kan være en meningsfull tid 
også for en ungdom i vår tid. Fil-

Konfirmasjon i koronatid
Tekst Eckhard Graune. Foto: Åsmund Aarvik

men som er lagt ut på menighe-
tens facebook-side har fått stor 
respons. Og konfirmantene som 
har vært med på dette, syntes 
selv at det var både gøyalt og læ-
rerikt.

Slike tiltak gir konfirmantene 
varige minner. Snart skal kon-
firmantene i gang med faste
aksjonen, innsamlingsaksjonen 
til Kirkens Nødhjelp. Smittever-
net setter en stopper for en dør-
til-dør-aksjon. Derfor blir det 
spennende å se hva konfirman-
tene vil finne på for å nå mange 
til å gi et bidrag. Vi gleder oss 
til å se mer til det konfirman-
tene lager og håper samtidig at 
konfirmasjonstiden til tross for 
pandemiens restriksjoner, gir 
dem gode minner og ballast for 
livet. Hva vil du gjøre? Konfirmanten fortalte hva de kan tenke seg å gjøre for å markere fastetiden i år. 

Når starter og slutter fastetiden? Og hva 
er askeonsdag? Fire konfirmanter forklarer 
viktige sider ved fastetiden i filmen de var med 
å lage.
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Konfirmantkullet 
2020/21 konfirmeres 
først til høsten. 
Bispemøtet kom med 
en anbefaling til me-
nighetsrådene om å 
flytte vårens konfir-
masjoner til høsten. 

Trefoldighet menighetsråd til-
sluttet seg argumentene for 
denne anbefalingen. Smittesi-
tuasjonen forblir utrygg også i 
mai, og ingen vet hvilke regler 
som vil gjelde. Forhåpentligvis 
ser det annerledes ut etter som-
meren. Konfirmasjonen i Tre-
foldighet blir:

•	 lørdag 21. august 		
kl. 12.00

•	 søndag 22. august 		
kl. 11.00

•	 lørdag 11. september 	
både kl. 11.00 og 13.00. 

Menighetsrådet setter pris på at 
hele menigheten blir med på å 
feire ungdommene. 

De nye datoene medfører at det 
blir travelt for kirkens ansatte 
når det gamle konfirmantkul-
let avslutter sin konfirmasjons-
tid og et nytt kull starter opp. 
Følg med på menighetens face-
book-side hvor det blir lagt ut 
invitasjon til nye konfirmanter. 
En egen brosjyre sendes til alle 
ungdommer født 2007 om ikke 
så lenge.

Nye 
konfirmasjons-
datoer:

Småbarnsmesse 
i Trefoldighetskirken:

Småbarnsmesse er tilrettelagt 
for barn opp til 6 år med foreld-
re. Større søsken er velkomne 
til å være med. I småbarnsmes-
sen har vi en vandring rundt i 
kirken der vi tenner lys, synger 
noen sanger, hører en fortelling 
fra bibelen og finner spennende 
skatter i kirken. 

Vi avslutter samlingen med et 

I høst kunne vi ikke dele ut bøker 
til 4-åringene slik som vi pleier. 
Nå vil vi gjøre noe med det. Om 
ikke så lenge inviterer vi de som 
ble 4 år i 2020 til å komme til 
kirken en ettermiddag for å få 
boken. Det blir sendt ut brev 
med datoer og mer informasjon. 

Ta kontakt med menighetspe-
dagog, Åsmund Aarvik, 469 50 
639, dersom dere ikke får invi-
tasjon, eller har spørsmål.

Forsinket 4-årsbok:

enkelt måltid. Alt sammen tar 
fra 40 til 50 minutter. 

Vi starter opp igjen med små-
barnsmesse i Trefoldighetskir-
ken onsdag 21. april kl. 17.00. 
På grunn av smittevernrestrik-
sjoner må vi ha påmelding. Send 
SMS eller ring til menighets
pedagog, Åsmund Aarvik, 469 
50 639.
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BARNESIDE Quiz
ved Jens Barland

1.	 Hva kalles onsdagen som 
innleder fastetiden?

 2.	 Hvor gammelt er det nå-
værende norske flagg?

3.	 Hvilket kirkebygg i Aren-
dal prosti er det yngste?

4.	 Hvor i Norge gikk det 
store kvikkleireskredet 29. 
april 1978?

5.	 I hvilken by lå det opp
rinnelige Capitol?

6.	 Hva betyr ordet islam?

7.	 Hvor lang er en nanome-
ter?

8.	 Hvem er direktør for 
Folkehelseinstituttet?

9.	 Hvor døde matematikeren 
Niels Henrik Abel?

10.  Hvem har komponert 
melodien til salmen «Deg 
være ære»?

1.	Askeonsdag.

2.	200 år (Vedtatt av Stortinget 
16. mai 1821).

3.	Trefoldighetskirken (innviet i 
1888).

4.	I Rissa i Trøndelag,

5.	Roma.

6.	Hengivelse eller underkastelse 
(under èn Gud).

7.	1 milliarddels meter.

8.	Camilla Stoltenberg.

9.	På Frolands Verk.

10.	Georg Friedrich Händel.

SVAR PÅ QUIZ

Test dine allmenkunnskaper:

Tekst: Josefine Raddum Hole

Er jeg religiøs?
I verden er det ca 4,200 trosretninger, ifølge Google. Det viser at men-
nesker tenker forskjellig om tro og religion. Mange mennesker tror, og 
mange ikke, men kanskje det er sånn at mennesker har behov for å tro 
på noe. -For når man tror på noe mener jeg at man har en beskyttelse, 
noe som viser vei, noe som viser lys og en måte å forstå verden rundt 
oss.

Ingen vet om det mennesker tror på er sant eller riktig. Men jeg tenker 
at en tro er noe å stole på, for hvis ikke man stoler på noe, vet man 
kanskje ikke hvorfor man er her og hva man er skapt for å gjøre i livet. 
Hvis det ikke er noe spesielt man tror på, kanskje man lurer på hvorfor 
man er skapt?

Mennesker som ikke tror på en Gud, tror ofte på det som kan bevises. 
Charles Darwin var den første som forsøkte å bevise evolusjon gjen-
nom vitenskap. På mange måter viser evolusjonsteorien hvordan livet 
har utviklet seg gjennom millioner av år. Men den har aldri forklart 
hvorfor disse tingene skjedde, og hvorfor verden vår skulle bli til. Det-
te mener jeg at troen gjør, den viser deg hvorfor du ble skapt.

I forrige menighetsblad skrev jeg om Robinson Crusoe, han var hoved-
karakteren i boken “Robinson Crusoe”. Robinson strandet på en øde 
øy. På den tiden han var på øya, måtte han komme seg gjennom
mange tøffe tider. I boken er det mange ganger Robinson tar fram Bi-
belen og ber om hjelp fra Gud. Jeg tror at dette var Robinson sin måte 
å ha en støtte, selv om ingen var der så visste Robinson at Gud alltid 
passet på, uansett hva.

Alle har noe de gjør eller noe de tenker på når de har det tøft. I mange 
mennesker er tro det som kan støtte dem gjennom de vanskelige ti-
dene og vise en trygg vei videre.

Foto: Pixabay
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Min salme
Karin Thorsen

Jeg
utfordrer:

Kjellfrid Ringvoll
til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesere

Hvorfor har jeg valgt denne sal-
men som min? Salmen har vært 
mye brukt i Trefoldighetskirken 
de siste årene.  Jeg er blitt kjent 
med den der – i «kirken i sen-
trum» - som en sommersalme/
pinsesalme og ikke minst - bysal-
me.  Melodien er lys og lett, gir 
meg håp og gjør meg glad.

Salmen beskriver Den hellige 
Ånd som kraften som skaper liv 
og medmenneskelighet. Byens 
liv blir skildret; «lange, rette ga-
ter», «slitte grå fasader», «byens 
torg og plasser» og «maktens 
grå kontorpalasser». Bymennes-
kers ensomhet og bitterhet blir 
også nevnt: «Ja, syng om Gud 
for dem som er alene, og dem 
som kjenner bitterhet».

I adventstiden 2020 ble jeg 
oppmerksom på at salmen også 
godt kan brukes som advents-
salme. Alle lysene rundt Pollen, 
på Torget og ellers rundt i byen 
var med å understreke dette for 
meg. Tredje vers avsluttes med: 
«Så denne by med lys på ny kan 
smykke seg i glede til Hans kom-
me». 

For meg er salmen mer og mer 
blitt en «helårssalme».  Den har 
noe å si meg og gi meg gjen-
nom hele året.  Nettopp i 2020 
har salmen fått enda større be-
tydning for meg.  Den sier noe 
om at Gud er nær – gjennom 
hele året, fra sommer til som-
mer. Den tar med seg årstidene; 
«sommerlyse Helligånd», «sep-
tembermilde kjærlighet», «vin-
terklare sannhets ånd», «vårens 
yre skapermakt». I salmens 
avslutning er vi tilbake til som-
meren – med håp: «Så går vi ut i 
tro til Gud og lever uten frykt i 
nådens sommer».

Gå gjennom byens lange, 
rette gater
                          

Gå gjennom byens lange, rette gater,
du sommerlyse Helligånd.

Stryk ømt henover slitte, grå fasader,
og rør de trette smilebånd,
så troen gror og håpet bor

der dørene blir åpnet for de andre.

Lås porter opp når kveldene blir sene,
septembermilde kjærlighet.

Ja, syng om Gud for dem som er alene,
og dem som kjenner bitterhet,

så triste ler og blinde ser
at livet stadig vekk er verd å leve.

Blås ny luft over byens torg og plasser,
du vinterklare sannhets ånd.

Treng inn i maktens grå kontorpalasser,
og tenn oss med Guds milde hånd, 

så denne by med lys på ny
kan smykke seg i glede til Hans komme.

Kom til oss når vi frykter andres dommer,
du vårens yre skapermakt.

Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!

Så går vi ut i tro til Gud
og lever uten frykt i nådens sommer.

T: Holger Lissner 1990
O: Eyvind Skeie 1991
M: Erik Sommer 1990

Nosrsk salmebok nr: 520
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Vi går til kirke

DÅP

GRAVFERD

14. mars
4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Eckhard 
Graune og Tim Harry Blomberg.

21. mars
Maria budskapsdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum og Tim Harry Blomberg.

28. mars
Palmesøndag
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste v/
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg.

1. april
Skjærtorsdag
Kl. 11.00 Skjærtorsdagsgudstje-
neste med nattverd v/Jorunn Rad-
dum og Tim Harry Blomberg

2. april
Langfredag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Rannveig 
Aas Olsbu og Tim Harry Blomberg.

3. april
Påskeaften
Kl. 22.30 Påskenattsmesse v/
Eckhard Graune, Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg.

4. april
Påskedag
Kl. 12.00 – Høytidsgudstjeneste 
v/Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg.

11. april
2. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med natt-
verd v/Eckhard Graune Jens Barland.

18. april
3. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Eckhard Graune og Tim 
Harry Blomberg

25. april
4.søndag i påsketiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med natt-
verd v/Jorunn Raddum og Tim 
Harry Blomberg

07.02.21	 Elander Sonesen 	
	 Myhren 

03.12.20 	 John Einar Nilsen 	
10.12.20 	 Aud Claussen 	
18.12.20 	 Gerd Synnøve Røang 	
07.01.21 	 Luca Ghini 	
26.01.21 	 Hans-Magne Tysseland 	
29.01.21 	 Tor Stuland 	
03.02.21 	 Kjersti Tomren 	
05.02.21	 Steinar Kling 

28. april
Kl. 18.00 – Prosjektgudstjeneste 
Changemaker v/Eckhard Graune, 
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

Lørdag 1. mai
Kl. 11.00 – 1.mai gudstjeneste v/
Eckhard Graune, Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg

Kl. 13.00 – MC-gudstjeneste v/
Eckhard Graune, Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg

9. mai
6. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Jorunn Raddum og 
Jens Barland

13. mai
Kristi himmelfartsdag
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Eckhard Graune og Tim 
Harry Blomberg

17. mai
Nasjonaldagen
Kl. 12.00 – Festgudstjeneste v/
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

23. mai
Pinsedag
Kl.11.00 – Gudstjeneste med natt-
verd v/ Eckhard Graune, Jorunn 
Raddum og Tim Harry Blomberg

30. mai
Treenighetssøndag
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/Eckhard 
Graune og Tim Harry Blomberg

6. juni
2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Eckhard Graune og Tim 
Harry Blomberg

13. juni
3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Eckhard Graune og Tim 
Harry Blomberg



Velkommen!

MAN

TIR

ONS

TOR

11:00 
Gudstjeneste. Se oversikt inne i bladet, 
på hjemmesida eller i avisene.

18:00 - 19:30
KIA (Kristent interkulturelt arbeid): 
Norsktreningskafé i kirkekjelleren. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum 

14:45 - 16:15
Konfirmantundervisning i Kirkekjelleren 
Kontaktperson: Eckhard Graune
18.45 – 21.15 
Øvelse Trefoldighet kantori i kirken. 
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

14:30 - 16:00
Konfirmantundervisning i Kirkekjelleren 
Kontaktperson: Eckhard Graune 
17.00 – 18.30 	(en gang i mnd.) 
Tårnagentklubb (8-12 år) i kirken.
Kontaktperson: Åsmund Aarvik

FRE

SØN

Følg med på menighetens hjemmeside, Facebook-side eller i lokalavisene!

www.arendal.kirken.no/trefoldighet

17:00 (en gang i mnd.)
Småbarnsmesse. Vandring i kirkerommet for 
barn under skolealder, med voksne. Storesøsken er 
velkommen til å være med. Etter samlingen spiser 
vi en enkel smittevernvennlig kveldsmat sammen. 
Første samling 21. april kl. 17.00. 
Kontaktperson: Åsmund Aarvik
19.00 - 20.00 (første onsdag i mnd.)
Samtalegruppe i Kafé Katedral
Kontaktperson: Solvor Frafjord

14:00 - 16:00 (partallsuker) 
KIA Strikkekafé i Kafe Katedral. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum
17:00 – 18:00
Øvelse Trefoldighet Barnekantori i kirken.
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

12:00
Lunsjmesse i kirken i samarbeid med 
Kirkens Bymisjon.

http://www.arendal.kirken.no/trefoldighet

